
Ufficio: Via Forte Marghera 191 – 30173 Venezia Mestre – tel. 041.2501195 - fax 041.2501043 
e-mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it - pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

codice fiscale 80008840276 

 
Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) 

 
S.U.A. per conto del Comune di Cavallino Treporti 

 
 

Mestre, 19/09/2018 
 
 

 
OGGETTO: Gara europea a procedura aperta per l’appalto del servizio di trasporto scolastico degli 

alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado per gli anni scolastici 2018-
2019/2019-2020. CIG:7594152C78. Rettifica art. 4 del disciplinare di gara 

 
 

Si porta a conoscenza che sono errati e non conformi a quanto prescritto nell’analogo art. 4 del Capitolato i 

seguenti periodi dell’art. 4 del Disciplinare di gara: 

- punto 4.1 Durata 
“ La durata dell’appalto comprende i due anni scolastici: 2018-2019. Nel caso se ne presentasse la 
necessità, il Comune potrà richiedere l’esecuzione del contratto in via d’urgenza secondo quanto disposto 
dal comma 8 art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.” 
 
- punto 4.2 Opzioni 
 E’ ammesso il rinnovo fino ad un massimo di ulteriori due anni scolastici: 2019-2020 (scadenza presunta 
23/12/2020) ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., alle medesime condizioni economiche del 
contratto in vigore” 
 
 Di conseguenza con il presente atto si procede alla loro sostituzione  come segue:  

“ 4. DURATA DELL’APPALTO, OPZIONI E RINNOVI 

4.1 Durata 
La durata dell’appalto comprende i due anni scolastici (2018/2019- 2019/2020). Tuttavia, come precisato 
all’art. 4 del Capitolato, l’attivazione del servizio  è prevista per il  07.01.2019 e pertanto il biennio scadrà 
in data 31.12.2020. 
 
4.2 Opzioni  
E’ ammesso il rinnovo, ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., fino ad un massimo di ulteriori due 
anni alle medesime condizioni economiche del contratto in vigore.” 
 
 
Rimangono  invariate tutte le altre articolazioni del disciplinare. 

        Il Dirigente 
dott. Angelo Brugnerotto 

(documento firmato digitalmente) 


